РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАЦИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗАЗЕРСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАЗЕРСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  15 июля 2019г.                                №57                                    х.Зазерский

	Об утверждении  отчета  об исполнении бюджета   Зазерского  сельского поселения за 2 квартал 2019 года

В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и ст. 35 «Положения о бюджетном процессе Зазерского сельского поселения»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.Утвердить отчет об   исполнении бюджета Зазерского сельского поселения  за 2 квартал 2019 года по доходам в сумме  3460,0 тыс. рублей, по расходам в сумме 2637,4тыс. рублей,  с превышением доходов   над расходами в сумме  822,6 тыс. руб.
2.Направить Собранию депутатов Зазерского сельского поселения утвержденный отчет об   исполнении бюджета Зазерского сельского поселения  за 2 квартал 2019года и информацию о ходе исполнения бюджета согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Зазерского
сельского  поселения                                                            Ю.И.Артеменко

	Приложение к проекту  постановлению Администрации
Зазерского сельского поселения
от 15.07.2019 года №57

Отчет об  исполнении бюджета Зазерского  сельского поселения
за 2 квартал 2019 года

	Наименование показателя
	 Утвержденный бюджет  2019 года Собранием депутатов
	 Фактическое исполнение  на 01.07.2019 года.
	% выполнения  к году

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3900,5
	900,4
	23,1

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	419,3
	      165,0
	    39,3

	Налог на доходы физических лиц
	       419,3
	      165,0
	39,3

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227 1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

      419,3
	165,0
	39,3

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	318,0
	      355,9
	111,9

	Единый сельскохозяйственный налог
	318,0
	      355,9
	111,9

	Единый сельскохозяйственный налог
	318,0
	      355,9
	111,9

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	3113,4
	345,6
	11,1

	Налог на имущество физических лиц
	60,0
	5,0
	8,3

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	60,0
	5,0
	8,3

	Земельный налог
	3053,4
	340,6
	11,1

	Земельный налог с организаций
	322,9
	299,0
	92,6

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	322,9
	299,0
	92,6

	Земельный налог с физических лиц
	2730,5
	41,5
	1,5

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	2730,5
	       41,5
	1,5

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	30,0
	24,5
	81,7

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских  поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	30,0
	24,5
	81,7

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	5,4
	1,4
	25,9

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	5,4
	1,4
	25,9

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	5,4
	1,4
	25,9

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	14,4
	8,0
	55,5

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
	11,7
	8,0
	68,4

	Прочие поступления  от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба ,зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	2,7
	0,0
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2805,5
	2559,6
	91,2

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2805,5
	2559,6
	91,2

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2590,0
	2521,2
	97,3

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2590,0
	2521,2
	97,3

	Дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2590,0
	2521,2
	97,3

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	83,5
	38,4
	46,0

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	83,3
	38,2
	45,8

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	83,3
	38,2
	45,8

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2
	100,0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2
	100,0

	Иные межбюджетные трансферты
	132,0
	0,0
	0,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	132,0
	0,0
	0,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	132,0
	0,0
	0,0

	Всего доходов
	6706,0
	3460,0
	51,6

	                                                РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	4236,5
	1807,3
	42,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	4114,3
	1740,6
	42,3

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	34,1
	17,6
	51,6

	Резервный фонд

	20,0
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	68,1
	49,1
	72,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	83,3
	28,0
	33,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	83,3
	28,0
	33,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	47,4
	22,7
	47,9

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	5,7
	3,0
	52,6

	"Обеспечение пожарной безопасности"
	36,7
	19,7
	53,7

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	5,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия по противодействию преступности в рамках муниципальной программы Зазерского сельского поселения "Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности" (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	0,0
	0,0
	0,0

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	128,7
	0,0
	0,0

	ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	128,7
	0,0
	0,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1403,7
	231,1
	16,5

	Благоустройство
	1403,7
	231,1
	16,5

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	1196,4
	548,3
	45,8

	Культура
	1196,4
	548,3
	45,8

	Всего расходов
	7096,0
	2637,4
	[bookmark: _GoBack]37,2

	Дефицит (профицит)
	-390,0
	822,6

Главе Администрации Зазерского
сельского поселения  Ю.И.Артеменко
Начальника сектора экономики и финансов                                                     Администрации Зазерского сельского
поселения Н.В.Рягузовой

Об утверждении отчета
об исполнении бюджета
Зазерского сельского поселения
за   2 квартал 2019 года

Служебная записка

Прошу Вас согласовать постановление «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Зазерского сельского поселения за второй квартал 2019 года» в соответствии с Бюджетным кодексом РФ и Положением о бюджетном процессе Зазерского сельского поселения.

Начальник сектора экономики и финансов
Администрации Зазерского сельского поселения                     Н.В.Рягузова